Управление культуры
Администрации городского округа Воскресенск

Московской области

П Р И К А З

11.12.2023 № 122

Об утверждении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
(работы) для учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению
культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 19.11.2019 №11 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области» (с
изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Перечень показателей качества муниципальных услуг (работ)» для
учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры
Администрации городского округа Воскресенск Московской области. (Приложение).

2. Выполнением показателей, характеризующих качество предоставляемой услуги (работы)
считается достижение показателя не менее 95% от плановых назначений. Допустимое
(возможное) отклонение +/- 5%.

3. Считать утратившим силу приказ от 18.09.2023 №87 «Об утверждении показателей,
характеризующих качество муниципальной услуги (работы) для учреждений, подведомственных
Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск» в части, касающейся
показателей качества муниципальных услуг (работ) для муниципальных учреждений
дополнительного образования с момента вступления в силу настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ефимову И.А., заместителя

начальника управления-начальника отдела по культуре, искусству и туризму.

ы:

Начальник управления Е.В. Баклушина

В дело 01-03

приложение
к приказу начальника Управления культуры от 11.12.2023г. №122

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ У СЛУГ (РАБОТ)

У никальны й  номер
реестровой записи

П оказатель качества муниципальной услуги (работы)

Ф ормула расчета значений показателей качества
м униципальной услуги (работы)

6

И сточник информации о значениях показателей
качества муниципальной услуги (работы)

7

Н аименование
муниципальной услуги

(работы) Н аименование показателя

Единица измерения
по ОКЕИ

Н аименов
ание

Код

1 2 3

I. Муниц нпальн ые услуги

8042000.99.0.ББ52АЖ48000.

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Доля детей принявших участие в
олимпиадах, конкурсах и других
мероприятиях

процент 744

Число учащихся, принявших участие в конкурсах,
фестивалях, выставках и других творческих
мероприятиях различных уровней отчетного периода
(количество баллов)/Общее число учащихся по
муниципальному заданию* 100%

Дипломы, грамоты и т.п. учащихся, принявших
участие и ставших лауреатами конкурсов,
фестивалей, выставок и других творческих
мероприятиях различных уровней (за исключением
дипломов участника мероприятия)

8021120.99.0.ББ55АА24000;
8021120.99.0.ББ55АА80000;
8021120.99.0.ББ55АБ36000;
8021120.99.0.ББ55АБ92000;
8021120.99.0.ББ55АГ04000;
8021120.99.0.ББ55АГ60000;
8021120.99.0.ББ55АЕ84000;
8021120.99.0.ББ55АД16000;
8021120.99.0.ББ55АЖ96000

Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
программ в области
искусств

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусств в полном объеме

процент 744

Фактически реализованное среднее количество часов по
дополнительным предпрофессиональным програмам в
отчетном периоде/Среднегодовое количество часов по
дополнительным предпрофессиональным програмам по
учебному плану * 100%

Учебный план, журнал движения контингента по
дополнительным предпрофессиональным
программам